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Ky procesverbal EshtE p6rgatitur duke u bazuar nd Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr.0412023

p€r Administrat6 tE Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komun€s sd Prizrenit Shaqir Totaj, ka n€nshkruar vendimin pdr

formimin e grupit punues per pergatitjen e Kornizds Afatmesme Buxhetore (KAB) p€r vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e KomunEs s€ Prizrenit pdr vitin 2025. PErbdrja e ketij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zdvendds kryesues; Gjafer Ponik, an6tar-procesmbajtds;

Fejsal Hoti, an€tar; Naim Kukaj, andtar; Ymer Berisha, an6tar dhe Haziz Krasniqi, andtar.

Me 03.07.2024, jane publikuar dokumentet nC web, platform€ dhe nE rrjetin social facebook.

Njoftimi ne web:

https:i/kk.rks-sov.net/prizren/wp-content/uploads/sitesl26/2024/0T lKalendari-Nioftimet-per-

degiime-buxhetore-publike-rrer-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur:Rom:PDE:SeAN:lInaIpdl
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Njoftimi n0 platformE:

httns://konsultimet.rks-sov.net/viewConsult.php?Consu ltation ID:42528

Njoftimi nd facebook:

https://rvw-w.l'acebook.com/share/p/Ezn HAJ K VE3p I kel Ih/?m ibextid:oFDknk

Lajmi n€ webfaqe:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kalendari-i-deeiimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetit+e-

komunes-se-prizren it-oer-vitin-2025/



Me datE: 10.07.2024,, dsht€ publikuar njoftimi ne webfaqe p6r mbajtjen e degjimit publik:
httns://kk.r[s:golnet/prizren/rvp-conrenr/uploads lsitesl26l2024l07 /6-N ioliim-per-desiim-
bu xhetore-me-banor-tqfshatrave-Vcrm ice-Shkozc-DobrushrZhur.pd f

trcfretice-serbice-e-eperme-dhe-novake-dhe-l'shatrave-perreth-per-oreanizim in-e-degiimit-
publik-per-rrersatitien-e-buxhetit-pcr-vitin-2025i

Procesverbali:

Degjimi ka nisur n0 or6n : I 8: l0

Ymer Berisha, udhEheq€s i nj6sisE p6r komunikim me publikun ka thene se edhe nE kete degiim
buxhetor€ per ti marre kerkesat tuaja qE ju i keni dhe me pas ato k€rkesa duke u bazuar edhe n€

mundEsit€ buxhetore do tE hyne nd buxhetin e vitit 2025. Q€ t€ kemi arkivd p€r organizimin e

d€gjimeve buxhetore, zyrtaret pergiegi€s do tE mbajn€ sh€nime dhe do t€ hartojnE procesverbal
dhe raport me te giitha detajet dhe te njejtit do td publikohen n€ webfaqen zyrtare te komunEs sE

Prizrenit.

Sulltan Badalli, drejtor p€r Buxhet dhe Financa ka then€ se ky projekt buxhet dshtE i bazuar nC

qarkoren buxhetore t€ lEshuar nga ministria e financave dhe pdrmes kdsaj qarkoreje, na jan6
vendosur edhe kufit buxhetor6 dhe ky projekt buxhet eshte i ndar0 nd disa kategori buxhetore dhe
se buxheti total do E iet9 70,982,477.00, i ndard nE ktsto kategori: Paga: 28,199,288.00;
Mallra&Sh€rbime 14,240,244.O0; Investime Kapitale 2l,425,881.00; Shpenzime Komunale
1,055,299.00; Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje t,500,000.0
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KErkesat e qltetarEve td pranuara giatts ddgjimit publik

Digiimi Publik ne Zhur, Virmic6, Shkoz6, Dobrusht

Me 10.07.2024. dshte publikuar njoftimi si lajm6:
https://kk.rks-gov.net/prizrcn/news/njoliim-oer-banorel-e-tihtrave-velezhe-shpenad i-caparc-

Shaqir Totaj, kryetar i komun€s ka thene se ne kemi realizuar projekte por q€ tanijemi nd fazen
e hartimit tE buxhetit pdr vitin 2025 dhe arsyeja se pse ne kemi ketu eshte qd ti marrim kErkesat,
apo nevojat q€ ju i keni , pasi qE m€ mir€ se sa ju qE i dini nevojat tuaja nuk i dind askush tjet6r.
Te gjitha kerkesat tuaja jane tE arsyeshme, por qE ne do td shohim edhe munddsit buxhetore,
sigurisht qe sipas prioriteteve q€ju i caktoni ne do ti fusim edhe nd buxhetin e vitit2025, sigurisht
qe te giitha kdrkesat tuaja nuk do te mund te futen ne buxhet, pasi qE buxheti p€r investime kapitale
esht€ 2l milion euro.



Jakup Hoxhaj, kryetar i fshatit Zhur, komuna Esht€ duke realizuar projekte nC fshat por qd kemi
edhe kdrkesa tjera td cilatjan€ edhe nevoja td banordve qejetojne ne kete fshat, k6rkesatjan€:

l. PErfundimi i shtepisd sC kultur6s, ky objekt eshte istErzgjature dhe mir€ eshte qe te
p€rfundoj si projekt pasi q€ edhe kemi nevoj€ si fshat.

2. Asfaltimi i rrug€s kryesore te fshatit, siq edhe keni mundurt€ shihni, mrga €sht€ e ddmtuar
andaj ndse veg e renovoni-rregulluno do te ishte ne te mir€n e gjith€ banor€ve tE kEtij fshati.

3. Nddrtimi i nj€ gerdhe ne fshat, gdo ditd e md shumE po rritet kdrkesa pEr tE pasur njd gerdhe

ne fshat, kjo 6sht€ edhe kErkesE e banor€ve td k6tij.

Bujar Pulaj, kryetar i k6shillit tE fshatit Virmic€, Shkoz6 dhe Dobrusht

VErmic6:

l. Ndrigimi publik, do te lehtesoj I6vizjen e banoreve dhe do t€ rrit sigurin€.
2. Renovimi i shtEpise sd kultur€s, do td munddsoj zhvillimin e aktiviteteve kulturore ne kete

objekt.
3. Rregullimi i trotuarit rreth m.rgEs magjistrale duke filluar nga kufiri deri tek shkolla neth

liqenit, do td rris sigurin6 pEr banordt e k€tij fshati.

Shkoz6:

l. Rregullimi i kanalizimit tek shkolla fillore, do td largoj er€n e keqe qe vije nga mos pasja

e kanalizimeve.
2. Ndrigimi publik te kompletohet dhe te mirembahet (pasi qe nje pjese eshte), do te rris

sigurin€ e ldvizjes dhe sigurin€ e banordve.
3. Rregullimi i disa rrug6ve me kub€za, do te lehtesoj l€vizjen e banordve ne kete fshat.

Dohrusht:

l. Ndrigimi publik, do te rris sigurine e ldvizjes.
2. Rregullimi i rezervarit tE ujit, do te mundosjd qe te kete ujd me cilEsor p€r banordt e ketij

fshati
3. Rregullimi i kanalizimit nE ato pjes6 ku mungojnE, do td largoj er0n dhe do td lehtesoj

jetEn e banorEve te ketij fshati.
4. Rregullimi i rrugEve me kub6za, do td lehtdsoj l€vizjen e banordve te ketij fshati.

Tahir Elezkurtaj- fshati Zhur
l. ShtEpia e kultur€s nuk esht6 e ndertuar ne baze te projektit
2. Meremetimi i lapidarit nuk Eshtd ne negull

Esat Gutaj-fshati Dobrushte, dshte investuar por qEjand edhe disa projekte q€ duhet tE
realizohen e qEjan6 td rdnddsishme per giithe banor6t, pra kerkesat e mia jan6:

l. Rregullimi i pronave te uzurpuara
2. Hapja e rrugEve ne fshatin Muradem
3. Ndrigimi publik
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4. Kanalizim
5. Rregullim i infrastruktur€s

Pranver Asllani-fshati Zhur, kerkesat e mia jan6:

l. Aktivizimi i ambulanc€s 24h edhe weekendeve
2. Rrethoje per varreza
3. Kdrkese p€r bartje e nxenesve
4. Aktivizimi i zjarrfik6sve
5. K€rkesd per pastrimin e fshatit, jo vetem tek qendra

Misin Cutaj-fshati Dobrushte, per banoret e fshatit eshte e rdnddsime rritje e sigurisE dhe kemr
nevoje qe td realizojm€ projekte te tilla, kErkesa ime eshte:

L Ndrigim publik

D€glimi ka pdrfunduar nd ordn: l9: l0

Kerkesat e qytetareve te pranuara nd form€ elektronike:

23.07 .2024 Celi Murselaj-BellushE

l. Rruga kryesore Poslisht Billushe 6sht6 ne gjendje te mjerueshme andaj ju lus qe te merrni masa

pdr pastrimin e rruges.

2. Pastrimi i varrezave tE fshatit

3. Shqet6simi kryesor qe mbetet pEr neve si banore te fshati Billushe Esht6 mungesa e ujit te pijes.

4. K€rkojmd ndErtimin e stadiumit te fshatit.

Numri i qytetar6ve qE kanE marr6 pjesd:

Femra: I

Meshkuj:24

Totali:25

Projekt buxhetin pdr vitin 2O25 dhe planifikimet per vitet 202612027, mund ta gieni td publikuar
edhe ne kete vegez:
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Projekt buxheti per vitin 2025 dhe vitet 202612027 , u eshte prezantuar qltetareve te pranishEm
ne d€gjim edhe p€rmes video projektorit si dhe u eshte shp€rndard edhe nd form€ fizike.



Lami p€r mbajtjen e d€glimit:
https:/i kk.rks-sov.net/prizren/nervs/komuna-planifikon+e-realizon-projekte-cilesore-ne-raionin-
e-zhurit-dhe-vlashn ies/

Me 01.07.2024:

Kalendari-Njoftimi p€rmes emailit u 6sht€ ddrguar : Drejtoreve te shkollave fillore-publike;

drejtor0ve te shkollave tE mesme-publike; drejtordve te shkollave private; pedagog, psikolog,

mdsimdhdn6s, mbeshtetes n0 shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve t0 shkollave te punesuar

n€ institucione arsimore; policia, zjarrfikds, biznese; OJQ per mireqenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shdndetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

P0rmes grupit te formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qd kan€ td bdjn6 me

degiime buxhetore u jand ddrguar edhe kryetareve tE kEshillave t€ fshatrave dhe lagjeve t€

Komunes sd Prizrenit.

Procesmbajtds:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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